Ter. 2.66
T. 2.85
T. 2.73
T. 2.18.
T. 2.101

Grica tractatū de tpe. Querit p̄ an tēp̄ c̄ q̄stas p̄tinua. p̄tio q̄ non sit q̄stas: q̄: q̄stas est qd absoluū et absoluū nō fundat in respectu tps aut̄ fundat in motu 4°. bni. cū sit ei⁹ passio. C p̄ tps est q̄stas p̄ accidēs. 5°. metaphysice. ergo nō eēt p̄ se q̄stas q̄ nō cōtinua q̄ est numer⁹ mot⁹. 4°. bni. C p̄ q̄stas est diuisibilis in ea que insunt. 5°. metaphysice. s̄ p̄tes tps nō sunt sed fuerūt aut̄ erunt. In cōtrariū arguit q̄ locat in p̄dicamēto q̄litatis p̄tinua ex pte successiōis ut p̄ in predicationis ab Aristo.

Ad evidētiā qd̄nis est notandū qd mēsura est qd̄rū p̄ler. Tīna est entiū oī necessarioz et incōmutabiliū et ista est eternitas dei. Alia est p̄manētiū et ista dicitur euīm. Tertia est successiōis et ista est tps. Alia est rapēt̄ trāscenitū sicut sunt mutata eēt et ista est instās de quibus oībus est aliquāl̄ vidēndū qd sūt. C Primo de eternitate. Eternitas. n. est duratio p̄manens et imutabilis tota filiarens p̄ncipio et sine fine hāc eternitatē vocant p̄lo seculū qd̄ quidaz seculū fuit ante mūdi creationē sūt veritātē et

fin platonē sicut recitat cōmētator de eo p̄xō de celo. De bac bz̄ p̄siderare metaphysicē aut theologū q̄ est mēsura oī abstracti a motu et mēsurable simi eēt et sui opatione s. mēsurable. Sed hic est vna difficultas de similitate et eternitate q̄: certū est q̄ secluso omni tpe de⁹ posset in sua eternitate creare vnu angelū et postea annibillare aut igē simul in illa eternitate creabit ipm̄ et annibilabit aut prius creabit et postea annibilabit aut ecōtra. Et q̄tē hic d̄ mēsura adequata istarū opationū non est dare p̄mētū: quia tūc duo h̄dictoria eēt simul adequata. Si deē 2m̄ aut 3m̄ tūc erit in eternitate p̄l̄ et posteri⁹ et sic eternitas non erit tota simul et p̄manēt et ista rō p̄bat in mūdi eternitate: quia p̄bat q̄ semp̄ sūt et erit tps quoniā semp̄ sūt eternitas et ista est duratio habens in se p̄l̄ et posteri⁹ et talis duratio est tps sed de tps p̄supponit motu et mobilis actū motu ergo et. Ad hoc dicit q̄ eternitas caret priori et posteriori successione quoz vnu positiō infert negationē alteri⁹ et contra. et pcedit q̄ secluso omni tpe deus p̄t creare vnu angelū et creatū annibillare. et cū querit aut simul aut successione dicit q̄ nec simul sūt tps nec successione nec per p̄l̄ nec per posteri⁹ posterioritate tps s̄ simul similitate eternitatis in qua eternitate oīa h̄dictoria simul fuerūt vera que fuerūt et cū dicit q̄ tūc h̄dictoria sit fuerūt vera in eadē mēsura adequata dicit q̄ eternitas nō ē mēsura adequata eternitatis aut annibilatiōis dicti angelī cū sit mēsura vtriusq; illaz. naz mēsura adequata vnu h̄dictoria est illa que ita inclūrat ipm̄ q̄ nō sūt h̄dictoria. ista antem eternitas inclūrat vtriusq; euī aut̄ est duratio p̄manentiu⁹ seu assistētia aut p̄sentia orūdē dī eternitatis habens in se formalē p̄ans et posterius.

Sed hic sunt aliq̄e difficultates. prima an oīa p̄ma nētia mēsurenēt euī. dicit q̄ sic q̄: q̄stūtūq; alibactiō mēsura et tēpōre exītia tamē albedinis mēsurable euī. Sili licet mot⁹ quo angel⁹ mouet se aut cēlū aut aliud mēsurable tpe. tñ exītia et opatōes eius imanētia sicut itellizere et velle mēsurable euī sicut et cetera p̄manētia. C Se cūda si ē successiōis vel successio. dicit frācēs⁹ de mayro mis in. 2°. sūtaz. qd̄ est mera successio sicut tps. Et dicit qd̄ ē eiusdē rōnē formalis cū tpe formalis sumptū. Sim qd̄ est duratio successiōis s̄ mālī rōe. s. fūdāmētū v̄l mēsuriati dist̄erunt: q̄ euī mēsurable p̄manentia vt p̄manētia sunt et i ipsi fundat: sed tps motu et fluxibilita vt sunt in fluxu. Et p̄t̄ dōpōt̄ pcedere sim ipsum q̄ tot sunt sp̄es tps mālīter q̄ sunt sp̄es motus et tpa specificē distingui mālīter sim sp̄esicaz distinctionē tpaui. Et p̄t̄ euīa distingui mālī sim distinctionē specificā cūtērīoꝝ. et p̄z. nāz: q̄ ista nō distinguiunt rōne terminū: q̄ nihil est. s. eternitas dei sim ipsuz. naz sicut euī apud euī est fluxus formē. s. p̄fūlātatis rōne exītia p̄manētia cū deo ita tps est fluxus p̄fūlātatis et coexistētia fluxibilitū cū deo. ergo sicut euī nō distinguit̄ a tpe nisi mālī: q̄ terminū eoꝝ est idē ita nec tps a tpe formaliter distinguit̄ sed solū materialē. C Dicunt cū qdām q̄ euīm et tēpus distinguit̄ etiā ratione terminū: q̄ euīz est coexistētia permanētia ad eternitatēz: sed tēp̄ est coexistētia motus ad euīm mobilis que distinguit̄. et sic p̄sequēt̄ pcedit qd̄ tēpus est posterius euī sicut mot⁹ mobilis et res successiōis re p̄manentē simul euī et posterius cūtērīoꝝ sicut fundamētū suo fundamētō.

Pro declaratione vero quidditatis temporis pono quinq; p̄clūsiones p̄termis̄s opinōib⁹ antiq; quoz prima est q̄ tēpus est per se q̄stas p̄z: q̄ ex se habet partē extra partē s. p̄teriū et futurū. que primo cōpetunt tēp̄ et rōne eius cōpetunt modi et se cūdario. Secunda cōclusio qd̄ est q̄stas cōtinua p̄z quia eius partes copulant ad instans sicut partes mot⁹ ad mutatum esse. Tertia p̄clūsio est qd̄ est q̄stas successiōis p̄z quia partes tēpōris succēdunt sibi inūcēm nec sunt simul vnde sicut de ratione p̄manentēs est q̄ eius partes sine simul acūt̄ ita et successiōis ecōtrario est q̄ vna succēdat al teri et q̄ nō sint sīl̄ oīs actū per tēpus. Quarta cōclusio qd̄ est numerus motus. Ad cuius evidētiāz est nota quidaz q̄ in ratione tps sūt duo vnu mālē et istud ē duratio

motus et quantum ad hoc motum extra animam realiter: quod nulla anima aut operatione anime actu exire celi posset moueri et huius propriam durationem intrinsecam. formale autem est quod sit mensura motus hoc huius ab anima mensuratae motus ut interceptus iterum duo instantia temporis: et hoc est quod dicitur commentator. 4. physicorum quod tollens animas tollit tempus. scilicet quo ad suum formale vel in ratione mensura non aliud. Et est tempus mensura intrinseca motus in quo sum pater et posterior exire in tempore primo: malorum et in motu subiectum. **C**um pro quo est notandum quod ad motum percurrentem tripliciter pater et posterior. scilicet que sunt in spacio pertransitus vel pertransitus et ista sunt similares et prius motus. quod una procedat alia et pater et posterius in tempore que sunt prius aut instantia temporis et huius ista solus tempus mensuratur motus probat quod solus sum tale pater et posterius pars extendet motum et sunt quodcumque anima mensuratur motus tanquam terminos vel extensione et non sumunt numerum pro numero sumptuose sed per numero determinati generis. scilicet per mensuram continuam determinata ad mensurandam successivam sicut picta est mensura liquidorum et vina panis. **E**x his sequuntur duo. primum quod maliter et in ratione essendi motus procedit tempus sicut subiectum suum propriam passionem et quantum ad divisionem quam huius motus a spacio dividitur tempus sed in ratione mensurae successivae intrinseca tempus mensuratur motus et est eo pater. **D**ispositio ergo tempus est ista quod tempus est per se quantitas continua successiva et numerus motus summa prius et posterior successiva extedentia motus intrinseca. quod autem ista distinctione sit bona eo modo quo per statum isto potest heri et natus probatur: quod prius est convenienter distincto et essentia eius declaratur et distinguuntur distinctum a quoque quod non est ipsum tales. scilicet sunt distinctiones distinctionibus bene assignatae. 6. topicoz. scilicet quilibet pars venient distincto et ipsius declaratur. pater et secundum huiusmodi: sed quod distinguat ostendit. Nam eis tempus quod est per se quantitas distinctus tempus sed in ratione mensurae successivae intrinseca tempus mensuratur motus et est eo pater. **D**ispositio ergo tempus est ista quod tempus est per se quantitas continua successiva et numerus motus summa prius et posterior successiva extedentia motus intrinseca. quod autem ista distinctione sit bona eo modo quo per statum isto potest heri et natus probatur: quod prius est convenienter distincto et essentia eius declaratur et distinguuntur distinctum a quoque quod non est ipsum tales. scilicet sunt distinctiones distinctionibus bene assignatae. 6. topicoz. scilicet quilibet pars venient distincto et ipsius declaratur. pater et secundum huiusmodi: sed quod distinguat ostendit. Nam eis tempus quod est per se quantitas distinctus tempus sed in ratione mensurae successivae intrinseca tempus mensuratur motus et est eo pater. **D**ispositio ergo tempus est ista quod tempus est per se quantitas continua successiva et numerus motus summa prius et posterior successiva extedentia motus intrinseca. quod autem ista distinctione sit bona eo modo quo per statum isto potest heri et natus probatur: quod prius est convenienter distincto et essentia eius declaratur et distinguuntur distinctum a quoque quod non est ipsum tales.

Sed hic sunt difficultates. prius in quo predicamento est tempus. dicit Scotus et frater dominicus in 4. minorum quod est in predicamento quantitatis et quod totum predicamentum quantitatis est relatum et non absolutum: quod prius et discretum et positio que sunt divisiones quantitatis sunt per se ad aliquid. nam de divisione aut cui est continuum et discretum ab alio est discretum. sicut positio que est dux in predicamento quantitatis dicit ordinem prius in toto scilicet secundum sit relatum pater quod in ratione eius ponitur pater et posterior. **D**icit nullus passio est absolutio suo proprio subiecto: quod subiectum est permanens sua propria passio. cum igitur tempus fundatur in motu qui est fixus forme et in predicamento est passio igitur secundum Bonet dicit in sua physica quod tempus non est in predicamento quantitatis quod dicit respectus prius materialis motus ad eternitatem dei et sic est respectus et propter pater et posterior quod includit et predicamentum quantitatis est absolute scilicet quod est in predicamento quantitatis cuius est causa. **A**lia distinctiones est si omnia mobilia gererent nullum tempus et quod igitur mensuraret genere mobilium mensuraret extrinseco tempus motus summa mobilis scilicet gerente. cum vniuersitatem mobilium mensurabit tempus duratio mobilis. et secundum genere eius. multas vero est mensura intrinseca unitatis et sic tempus est mensura motus et est divisionem vel terminativum prius tempus se habens ad tempore suo modo sic pater in linea et linea ad superficiem et superficies ad corpore.

Ad argutum secundum ipsum. **A**d secundum dicit quod tempus est formaliter quantitas scilicet divisionem quam huius a spacio est quantitas per accidens sicut lapis visus materialiter tamen est per

se ens quod per se quantitas. De instanti dicam infra quid sit et quomodo.

Questio. II.

Trum tempus distinguunt realiter a motu quod sic: quod eorum prius copulantur ad diversam et talia sunt distinguita realiter. probat assumpcio: quod prius motus copulatur ad mutantem esse et prius tempus ad istas.

Cum iter mensuratur et mensuratur est relo realis. 5. metaphysice. et tempus est numerus motus. 4. huius et ceterum. In huius argumento quod tempus passio motus est hoc tertio et talia sunt id est realiter.

Ad evidenter quoniam sunt tria notanda. **P**rius quod distinctione realis investigat quanto: vijs summa fractione iusta. 8. dis. cōstat. pater per viam originis per hoc generans et generatus distinguuntur realiter. et nihil in genere se summa Augustinum primo de trinitate. 2. de anima: huius nutritur se aut augmentetur. ideo in divisione per distinctionem realiter a filio. **S**ecundo via generalis quod quoniam una res potest generari alia non generata et isto modo quod materia et forma distinguuntur realiter: quod forma generatur materia existente igitur vel in generabili per huiusmodi. **T**ertio per viam corruptiōis quoniam unius corruptio anno non corruptio et isto modo probat quod relatione actualis non est suum fundamentum: quod fundamentum manet relatione corrupta. **Q**uarto per viam separationis: quod quecumque separata potest remanere illa distinguuntur realiter et isto modo probat quod accidentia in altari distinguuntur a subiecto et aia a corpore. **S**ecundo est notandum quod tempus potest capi quadrupliciter. **P**rius summum per duratorem et intrinseca et successiva cuiuscumque motus. Alio modo proprie per duratorem motus localis tantum. **T**ertio magis proprie per duratorem cuiuscumque motus circularis circa centrum inveniuntur. **Q**uarto proprie per duratorem intrinseca motus primi mobilis. **T**ertio est notandum quod duplex est mensura intrinseca et extrinseca. Exempli virtusque ut quantitas palmarum existens subiectum in virga mensuratur ea intrinseca et illa eadem est mensura extrinseca panis.

Misericordia per se est mensurae tempus et pater et secundum tempus erit subiectum. **Q**uestio i. motu primo mobilis distinguunt realiter a motu secundum inferioribus quod mensuratur extrinseca. Ista secunda pater et tempus quantitas regulare superposita. **C**um non repugnat esse pater tempus et pater motus aliis inferioribus: non est extrinseca. 2. 3. 4. quod pater tempus potest realiter a posteriori pater motus. Ista secunda pater et easdem regulas et pater. quod quoniam potest generari secunda est generatur et pater. 3. 4. quod pater tempus totum non distinguunt realiter a motu toto primo mobilis: pater quod est sua propria pars. quod non distinguunt realiter a subiecto ut probatum fuit aliquid in pater. **D**icit tamen quod solensis doctor quod tempus non est passio motus: quod omnis motus possit fieri a virtute maiori in vigore in minori tempore quod data virtute infinita in vigore si moueret summa virtus sue potentie. moueret in non tempore qualiter facit. **I**nterpolator. 12. metaphysice. Si tempus finita mouet in tempore et infinita in non tempore mouebit quod est motus localis erit in non tempore. Et si dicatur quod hoc dato legem quod successio erit totum simile et instanti: et sic erit ens permanens et quod distinguuntur. **C**um omnis motus est velox vel tardus. 4. huius et velox et tardus distinctione per tempus. Nam velox est quod multus de spacio pertransitus in medico tempore contrario de tardo et ex consequente motus non erit ab aliis tempore. **C**ontra de reterea si spera solus possit adequate revoluim in instanti redire ad eiusdem punctum: tunc sequitur quod simul mouetur et quiescat in eiusdem instanti: quia partes non mouentur in illo: et ex altera parte quiesceret in eiusdem instanti: quia non se haberet altera quod est per se in eiusdem instanti: quia et cathegrymatica et sinecathegrymatica in eiusdem instanti haberent ideam vestrum. **C**ontra hec responderet ipse ad primum quod vel successio distinctionem actualem vel ordinem originis partium. primo modo dicit tempus quod accedit motui cuiuscumque quodcumque tempus et successio: quia quocumque tempore dato quocumque motus potest fieri in minori in infinitum: licet non a quocumque virtute: sed a virtute infinita in vigore posset fieri in non tempore si talis datur: nam partes motus sunt eiusdem rationis quibus non repugnat esse simul cum habeat eandem naturam et rationem formalem. **S**i autem successio est causatur per accidens modum tunc dicitur quod motus quicunque localis est successio sicut contingit in illuminatione aeris que fit in instanti: et tamen origine pars propinquior soli prius illuminatur et remotior posterior, licet omnes simul in eiusdem instanti acre disposito et talis illuminatio est

Temp. 2. 20
Temp. 2. 101
Temp. 2. 110
et. 115.

Temp. 2. 47

Temp. 2. 82

Temp. 2. 96

successiva. scđo modo nō p:io nec est ens p:manēs q: per tps ea p:manēs hz omnes p:es simili vel sibi non repugnat qd repugnat motui et cūlibet successivo nec seqꝫ ꝑ isto modo subiectū et ppia paꝫ. sint successiva: q: eoꝫ oꝫdo est ordo nature et nō originis et cum ordine nature stat similitas tps et idem p:recepta real et ordo originis arguit distinctionē reale inter ordinata tali ordine. Ad 2^m dicit q: velox est qd sit in minori mēsura et tardū in maiori. nunc aut̄ instas est minor mēsura tpe. Ad ultimū dicit q: si sol mouetur in istati et se bēret aliter qz p:ri: q: in illo instati acqret nouū vbi et aliud fīm numeri. hz idem fīm spēm sicut si aliquod subiectū et nigrū per certū tps et in instati terminātū illud tps a deo fieret albu tuc in instati illud subiectū diceret mutari. Et dicit vltor: iste doctor vnuꝫ mirabile q: a virtute infinita in vigore p:ot sol in vno et eodē instanti revoluti infiniti revolutionibꝫ qbꝫ est revolubilis in tpe finito aut infinito. et in eodē instati nō tamē opposit sed similiꝫ. Et q: post illud instas poterit adhuc ab eadē virtute moueri et revoluti fīm eandē dīaz positiōs. non tñ alijs revolutionibꝫ a p:dictis. hz illis eiusdem numero aut aliqua illaz et sic p:ri: cōcedit q: eadē revolutioni numero redibit virtute infinita in vigore. Tuti: tñ suissit dicere q: infinitis revolutionibꝫ virtus infinita in vigore poterit ipm mouere q: aliquot revolutionibꝫ et in duplo pluribꝫ et sic in infinitum. Et tuc post illud instans poterit ipm mouere adhuc alijs revolutionibꝫ. Hac viā aliquā retigi i. 5°. huiꝫ. et forte tangat deo volēt in 8°. Ad quaz diceret alij cuiꝫ est Lōmetator q: si virtus infinita in vigore mouerer fīm ultimū potētie sue nō moueret in nō tpe q: talis virꝫ respicit possibile et nō impossibile. Impossibile aut̄ est motū fieri in non tpe sicut impossibile est hominē fieri absq: risibilitate. Et ad sequentia Lōmetatoris diceret pro nūc q: si virꝫ finita moueret in tpe finito infiꝫ modico tpe mouebit virtus infinita in vigore si def q: scđm ultimū potētie sue moueat. Quarta p:celo q: qdlibet tēpus distinguere formaliter a quolibet motu: q: ois motꝫ ē velox vel tardꝫ fīm Aristo. In hoc quarto hz nulluz tps est velox vel tardū. Dō dīe motus sunt localis alteratōis augmētationis aut rectum vel circulare nālis vel violetū sursum et dorsuꝫ q: repugnat tpi. Ad argumenta facta in p:ri: ad p:ri: dicit q: instans et mutatio esse sunt idem realiter sed nō formaliter et ex natura rei distinguunt ex qua distinctōe sortitū diversa nomina. Ad 2^m dicit q: mēsura extriseca et mēsuratū vlt̄ referunt ad inūcē relatiōe reali et cōcessū est primū tēpꝫ distinguere realiter a motibus inferioribus quos mensurant exprinsece.

Questio. 12.

Trum si essent plures mūdi et plura p:o mobilia actu mota essent plā p:ri: ma tēpora q: sic: q: tēpus sequit motu. 4°. huiꝫ. g. et. p:na est bona plures sunt p:mi motus ergo plura sunt prima tpa. Lōtrariū arguit phlosophus hic p:ra Platōnē.

Ad cūdētā qōnis sunt tūc: nota. primū qd tēpꝫ est duplex. s. p:rimariū et secūdariū. p:rimariū est duratio successiva motus primi mobilis. et istud dicit tps maxime p:prīe q: p:ncipalē ei p:uenitū cōdītōes mensure successōz que sunt 3. p:rima q: est notissimū inter dia tpa. q: idē numero in celo in mari et in terra. et idē apud nos et orientales et occidentales mūdi qd nō cōtigit dō multis alijs mēsuris motu. secunda q: motꝫ q: mēsura motꝫ est omniz alijs motuſ cā. tertia q: est mēsura motꝫ maxime regularis et uniformis. et ppter has p:editōes tps p:ncipalē cōsequit p:rimū motu. Tēpꝫ secūdario acceptū est duratio cuiuscōz motꝫ. Scđo est notandū q: rō mēsure. licet primo repiat in cōtitute discrete. 10. metaphysice. scđario tamē trāfert ad quātitatē p:timā. linea. n. vt linea nō mēsurat. hz linea. viii. vel. x. palmoꝫ. Tertio est notanduz q: numerus est multipliciꝫ acceptū. Uno mō pro numero numerante. et sic est aīa vel intellect̄. Aliꝫ quo numeramus et iste est duplex. s. nūc ſimpli ſumptꝫ vt binariꝫ et ternarius et sic ultra. et iste est idē numeriꝫ decē boiuꝫ et decē canū fīm Aristo. Aliꝫ est numeriꝫ applicatꝫ ad certuz genꝫ

entū sicut vlna ad p:anū et ad qdlibet atīꝫ p:manēs picta ad iquida et tps ad mēsurandū successiva. Aliꝫ est nūc numeratꝫ et iste est res numerata. Quarto est no. andū q: tps cōsiderat dupl. s. nālī et mathematicē aut meta-physice. primo mō cōsiderat vt est in isto velia illo motu nālī. et vt sic p:liſat fīm p:latitātē vnitatū motuū in qbus est. scđo mō nō p:liſat q: cōsiderat in se et abstracte. Exē plū numeriꝫ denariꝫ in se mathematicē p:liſat idē absq: multiplicatōe p:ot applicari ad. x. equos et ad. x. canes vt dicit Aristo. et Lōmetator hz vt numeriꝫ denariꝫ nālis est multiplicatus hz alias vnitates. His p:missis dñr q:tuor p:clones. p:rima q: de facto plura sunt tpa silt nālī cōsiderata p:z ista p:celo q: fīm diuersas vnitates motuū est diuerſitas tēpoꝫ nālītē cōsiderator. Si p:miū celū mūq: moue retur nō minū rotā ſiguli p:liſat rotari et tuc ille morꝫ nō minū bēret p:prīa mēlūrā intriseca. Scđa p:z hz q: de facto nō est nūc. v. p:rimū tps qd est mēsura intriseca p:miū motu et extriseca oīuz aliōz motuū p:z q: dō factō nō est nisi vnuꝫ p:rimū mobile actu motu. tercia p:celo si plures effent mūdi plura effent. p:ra tpa nālī p:liſat et p:liſat et eoꝫ p:ra mobilia mouerent actu. ista p:z ex ultimo notabilis. quarta cōclusio q: si plures nō effent mūdi et p:ma mobilia effent actu motu ſil:tū nō effent plura p:ma tpa mathematicē vel metaphysice cōsiderata. Ista cōclusio ēt p:z ex vltio notabilis. q: tps vt sic nō cōsiderat in pluribꝫ primis motibꝫ sed in se abstracte et per se p:leitate tertij modi et solitarie. Aliꝫ dicit q: effet ſu. vnuꝫ in rōne mēsure edē cōclusio nes possunt ponē de eō respectu exteroꝫ.

Sed hic sunt aliq: difficultates. Prima an tps sit per se ſensibile ſenuſ exteriori dicit q: nō: quia nec est ſensibile. p:ri: nec cōe vi p:z dīcurrēdo. est tamen ſensibile ſenuſ interiori. s. a cogitativa vſ fantasias. Dicūt tancā qd est ſensibile ſenuſ exteriora per accidens: q: est p: se cōiunctū motu qui est p: se ſensibile cōe: vt p:z. 2°. tex. 2. 64. de aīa. Scđa difficultas an tps p:teritū per diuīm potētiam p:liſit redire idē numero. dicit q: sic: q: idē motꝫ p:teritū p:ot per diuīm potētiam redire et redeunte ſubiecto redit p:afio. Et si dicit q: tuc futurū erit p:teritū dicit q: il lud qd est futurū erit p:teritū: nō tñ vi futurū. Tertia difficultas an tps sit p: se cā corruptōis ſil: et motꝫ. Dicit q: motus cōpaf dupl. Uno modo ad terminū a quo. Altō modo ad terminū ad quē. primo modo motꝫ ēt p: se. primo cā instrumētalis cor:uptōis termini a quo et est deputitius et p: se nō p:ma cā gnātōis termini ad quē et est acq:ititus. Scđo mō est ecōtrario. Tēpus aut̄ est mora in euitabilis qna agēs applicatꝫ p:afio et in qua agit i ipsuz et capiēdo p: se p:mentabili et necessario vt distinguere cōtra cōtingēs ſic etiā tēpus est cā per se hz nō primo hz mediāte motu. Si aut̄ capiat per se vt distinguere cōtra p: accidens et ſimpli et maxime cōtra p:ro et cōtra p: aliud ſic tuc tps est p: accidēs cā corruptōis et generatōis: q: nūl facit effe etiā hz ſolū mēsuratū. Sz ſorſan p: tps cū dicit Aristo. q: tps est per se cā corruptōis itēlīgit indiſpositionē cātaz in corruptibꝫ in tpe q: est cā p: se corruptōis et q: illa non est nota cām corruptōis attributūs tpi ſic cū dicim⁹ aliquē ſe motu ſenio. ppter ignorātiā cōsumptionis humidi radicalis a calore naturali in longo tpe que est p: se cā corruptōis ſenit. Et cū Lōmetator dicit q: tam gnātōis qd corruptōis tēpus est per accidēs cā per tēpus intelligit tēpus mēsuratans et nō talē ſi dispositionē.

Ad argumēta in p:ncipio p:z q: tps nālī ſumptꝫ ſeqꝫ motu et ſic p:ot multiplicari ſed mathematicē non ſequit motu nec mobile ſed abstrahit qd ſum ad p:ma op:ationē intellect̄ in qua nō est vītas neq: ſalitas hz bñ ſed aut in tertia ſicut habitū est in 2°. huiꝫ.

Truꝫ aliqdinstas maneat idē in toto tpe q: ſic: q: idē instas nūero qd nūc est futurū qd ſum deinde p:teritū. In cōtra-rūm arguit. q: tuc ea q: nūc ſūt. et ut ad mille annos cēnt ſil. p:z p:na q: ſita oīa cēne i eod̄ ſtatū.

Ad evidētā qōnis est notandū q: qnq: ſūt igenera ſi-gnoꝫ. P:ma ſunt signa duratōis s. instantia

Trips. **S**cda aut̄ signa nāc q̄ sequuntur ordinata sūm signa sūm rōnē formalē ordinator. nā subin ex rōne sua formalī p̄cedit nā passionēz t̄ passio ēst nālē posterior: ita q̄ prioritas t̄ posterior: itas nāc demōstrant de ipis ex subi t̄ passiōis formalib̄ rōnib̄. **T**ertia signa sūt origis q̄ sūt a q̄ aliud. s. fig^m actiū t̄ qd ab alio fig^m passiū. **Q**uar ta sūt signa rōnis quo subin p̄cedit p̄dicatū. **Q**uinta sūt plectoīs. nā l̄z nā t̄ tpe p̄cedat mā p̄ma formā subalē nūc p̄ plectoī. m̄ plectoī ecōtra forma subalē p̄cedit materialē p̄mā. **O**ia signa p̄ter p̄ma sūt p̄manētia: l̄z p̄ma sūt succeſſiū. **P**ro quo eft notandū. 2^o. q̄ int̄s t̄pis est mēſura indiſſibilis mutati eē t̄ p̄sistētia ei^o ad mobil' vel eter nūtate dei t̄ terminū t̄ p̄tinuitati p̄tū t̄pis raptim trāſiēs: nā sicut mutati eē p̄tinuat p̄tes mot^o t̄ est indiſſibile sūm durationē. l̄z sit diuſſibile rōne subi quādmodū t̄ motus diuſſibilitatis subi diuſſidit. ita istās ē idiuſſibile b̄z duratōz.